în scopul acesta pen
tru observarea ordinei legale şi pentru
a preveni eventualele mcoreolităti şi
abuzuri, am dispus ca preaonor. domn
protopop Nioolae Kocsin, ca şeful trao-
tului, încă se asiste la sorutiniu spre a
ve da desluşirile trebuincioase.

Oradea-asare, 11/24 Aprilie 1902.
Vasile Mangra m. p.,

vioar episcopesc

Din Doloave.
— Ma*u 1902.

Din unul dintre cele mai estreme
puncte ale Bănatului, locuit de Români:
Din Doloave aduc onoratului public,
câteva veşti, oa să ştie, oă şi noi dolo-
venii esistăm pe faţa pământului.